

別表1 比較損益計算書(工業用水道事業)

(単位:円、%)

区 分 科 目	平成22年度		平成21年度		対前年度比較		平成20年度	平成19年度	平成18年度
	金額(a)	構成比	金額(b)	構成比	増減額(a-b)(c)	増減率(c/b)			
1 営業収益 (A)	674,516,016	97.9	660,892,539	97.1	13,623,477	2.1	688,995,668	689,181,759	645,541,751
(1)給水収益	672,582,144	97.6	658,991,514	96.9	13,590,630	2.1	687,030,666	687,417,336	645,298,989
(2)その他営業収益	1,933,872	0.3	1,901,025	0.3	32,847	1.7	1,965,002	1,764,423	242,762
2 営業外収益 (B)	14,386,998	2.1	19,498,154	2.9	△ 5,111,156	△ 26.2	22,418,641	19,915,601	14,116,174
(1)受取利息	7,808,573	1.1	13,128,762	1.9	△ 5,320,189	△ 40.5	16,529,852	14,278,004	8,486,043
(2)雑収益	6,578,425	1.0	6,369,392	0.9	209,033	3.3	5,888,789	5,637,597	5,630,131
3 特別利益 (C)	0	0.0	0	0.0	0	0.0	0	0	0
総収益(A)+(B)+(C) (D)	688,903,014	100.0	680,390,693	100.0	8,512,321	1.3	711,414,309	709,097,360	659,657,925
4 営業費用 (E)	451,013,992	97.4	415,132,879	97.0	35,881,113	8.6	424,376,882	426,349,196	446,533,582
(1)原水および浄水費	71,094,478	15.4	63,185,263	14.8	7,909,215	12.5	73,129,122	57,800,772	65,341,138
(2)配水費	146,389,555	31.6	147,804,653	34.5	△ 1,415,098	△ 1.0	146,674,375	147,828,449	149,282,675
(3)総係費	56,080,822	12.1	45,013,889	10.5	11,066,933	24.6	45,905,354	47,624,102	56,695,134
(4)減価償却費	162,722,440	35.1	158,706,323	37.1	4,016,117	2.5	158,668,031	172,814,557	173,216,539
(5)資産減耗費	14,726,697	3.2	422,751	0.1	14,303,946	著増	0	281,316	1,998,096
5 営業外費用 (F)	11,943,196	2.6	13,001,607	3.0	△ 1,058,411	△ 8.1	14,025,800	15,005,770	15,943,428
(1)支払利息	11,931,196	2.6	13,001,607	3.0	△ 1,070,411	△ 8.2	14,025,800	15,005,770	15,943,428
(2)雑損失	12,000	0.0	0	0.0	12,000	皆増	0	0	0
6 特別損失 (G)	0	0.0	0	0.0	0	0.0	0	0	0
総費用(E)+(F)+(G) (H)	462,957,188	100.0	428,134,486	100.0	34,822,702	8.1	438,402,682	441,354,966	462,477,010
営業利益 (A)-(E)	223,502,024		245,759,660		△ 22,257,636	△ 9.1	264,618,786	262,832,563	199,008,169
営業外利益 (B)-(F)	2,443,802		6,496,547		△ 4,052,745	△ 62.4	8,392,841	4,909,831	△ 1,827,254
経常利益 (A)+(B)-(E)-(F)	225,945,826		252,256,207		△ 26,310,381	△ 10.4	273,011,627	267,742,394	197,180,915
当年度純利益 (D)-(H)	225,945,826		252,256,207		△ 26,310,381	△ 10.4	273,011,627	267,742,394	197,180,915
前年度繰越利益剰余金	0		0		0	0.0	0	78,535	97,620
当年度未処分利益剰余金	225,945,826		252,256,207		△ 26,310,381	△ 10.4	273,011,627	267,820,929	197,278,535

(注) 構成比については、各項目毎に四捨五入しているため、合計が一致しない場合がある。

別表1－(1) 比較損益計算書(県営第一工業用水道事業)

(単位:円、%)

区 分 科 目	平成22年度		平成21年度		対前年度比較		平成20年度	平成19年度	平成18年度
	金額(a)	構成比	金額(b)	構成比	増減額(a－b)(c)	増減率(c/b)			
1 営業収益 (A)	274,067,476	98.6	277,686,150	97.6	△ 3,618,674	△ 1.3	293,952,750	295,825,740	288,370,112
(1)給水収益	274,063,650	98.6	277,686,150	97.6	△ 3,622,500	△ 1.3	293,952,750	295,825,740	288,127,350
(2)その他営業収益	3,826	0.0	0	0.0	3,826	皆増	0	0	242,762
2 営業外収益 (B)	4,021,888	1.4	6,708,846	2.4	△ 2,686,958	△ 40.1	8,440,166	6,976,655	4,273,207
(1)受取利息	4,014,698	1.4	6,641,835	2.3	△ 2,627,137	△ 39.6	8,402,893	6,836,055	4,206,182
(2)雑収益	7,190	0.0	67,011	0.0	△ 59,821	△ 89.3	37,273	140,600	67,025
3 特別利益 (C)	0	0.0	0	0.0	0	0.0	0	0	0
総収益(A)+(B)+(C) (D)	278,089,364	100.0	284,394,996	100.0	△ 6,305,632	△ 2.2	302,392,916	302,802,395	292,643,319
4 営業費用 (E)	181,214,132	93.8	170,566,307	92.9	10,647,825	6.2	171,627,927	167,395,095	180,875,629
(1)原水および浄水費	18,568,363	9.6	16,621,585	9.1	1,946,778	11.7	20,305,755	11,756,768	18,276,910
(2)配水費	67,779,163	35.1	64,907,173	35.4	2,871,990	4.4	61,356,473	64,609,738	67,527,216
(3)総係費	36,262,806	18.8	29,722,458	16.2	6,540,348	22.0	30,579,095	31,850,509	40,424,106
(4)減価償却費	58,603,800	30.3	59,315,091	32.3	△ 711,291	△ 1.2	59,386,604	59,178,080	52,849,918
(5)資産減耗費	0	0.0	0	0.0	0	0.0	0	0	1,797,479
5 営業外費用 (F)	11,931,196	6.2	13,001,607	7.1	△ 1,070,411	△ 8.2	14,025,800	15,005,770	15,943,428
(1)支払利息	11,931,196	6.2	13,001,607	7.1	△ 1,070,411	△ 8.2	14,025,800	15,005,770	15,943,428
(2)雑損失	0	0.0	0	0.0	0	0.0	0	0	0
6 特別損失 (G)	0	0.0	0	0.0	0	0.0	0	0	0
総費用(E)+(F)+(G) (H)	193,145,328	100.0	183,567,914	100.0	9,577,414	5.2	185,653,727	182,400,865	196,819,057
営業利益 (A)－(E)	92,853,344		107,119,843		△ 14,266,499	△ 13.3	122,324,823	128,430,645	107,494,483
営業外利益 (B)－(F)	△ 7,909,308		△ 6,292,761		△ 1,616,547	△ 25.7	△ 5,585,634	△ 8,029,115	△ 11,670,221
経常利益 (A)+(B)－(E)－(F)	84,944,036		100,827,082		△ 15,883,046	△ 15.8	116,739,189	120,401,530	95,824,262
当年度純利益 (D)－(H)	84,944,036		100,827,082		△ 15,883,046	△ 15.8	116,739,189	120,401,530	95,824,262
前年度繰越利益剰余金	280,600,124		432,029,249		△ 151,429,125	△ 35.1	588,301,687	735,721,086	837,096,824
当年度未処分利益剰余金	365,544,160		532,856,331		△ 167,312,171	△ 31.4	705,040,876	856,122,616	932,921,086

(注) 構成比については、各項目毎に四捨五入しているため、合計が一致しない場合がある。

別表1－(2) 比較損益計算書(福井臨海工業用水道事業)

(単位:円、%)

科 目	区 分	平成22年度		平成21年度		対前年度比較		平成20年度	平成19年度	平成18年度
		金額(a)	構成比	金額(b)	構成比	増減額(a－b)(c)	増減率(c/b)			
1	営業収益 (A)	400,448,540	97.5	383,206,389	96.8	17,242,151	4.5	395,042,918	393,356,019	357,171,639
	(1)給水収益	398,518,494	97.0	381,305,364	96.3	17,213,130	4.5	393,077,916	391,591,596	357,171,639
	(2)その他営業収益	1,930,046	0.5	1,901,025	0.5	29,021	1.5	1,965,002	1,764,423	0
2	営業外収益 (B)	10,365,110	2.5	12,789,308	3.2	△ 2,424,198	△ 19.0	13,978,475	12,938,946	9,842,967
	(1)受取利息	3,793,875	0.9	6,486,927	1.6	△ 2,693,052	△ 41.5	8,126,959	7,441,949	4,279,861
	(2)雑収益	6,571,235	1.6	6,302,381	1.6	268,854	4.3	5,851,516	5,496,997	5,563,106
3	特別利益 (C)	0	0.0	0	0.0	0	0.0	0	0	0
総収益(A)+(B)+(C) (D)		410,813,650	100.0	395,995,697	100.0	14,817,953	3.7	409,021,393	406,294,965	367,014,606
4	営業費用 (E)	269,799,860	100.0	244,566,572	100.0	25,233,288	10.3	252,748,955	258,954,101	265,657,953
	(1)原水および浄水費	52,526,115	19.5	46,563,678	19.0	5,962,437	12.8	52,823,367	46,044,004	47,064,228
	(2)配水費	78,610,392	29.1	82,897,480	33.9	△ 4,287,088	△ 5.2	85,317,902	83,218,711	81,755,459
	(3)総係費	19,818,016	7.3	15,291,431	6.3	4,526,585	29.6	15,326,259	15,773,593	16,271,028
	(4)減価償却費	104,118,640	38.6	99,391,232	40.6	4,727,408	4.8	99,281,427	113,636,477	120,366,621
	(5)資産減耗費	14,726,697	5.5	422,751	0.2	14,303,946	著増	0	281,316	200,617
5	営業外費用 (F)	12,000	0.0	0	0.0	12,000	皆増	0	0	0
	(1)支払利息	0	0.0	0	0.0	0	0.0	0	0	0
	(2)雑損失	12,000	0.0	0	0.0	12,000	皆増	0	0	0
6	特別損失 (G)	0	0.0	0	0.0	0	0.0	0	0	0
総費用(E)+(F)+(G) (H)		269,811,860	100.0	244,566,572	100.0	25,245,288	10.3	252,748,955	258,954,101	265,657,953
営業利益 (A)－(E)		130,648,680		138,639,817		△ 7,991,137	△ 5.8	142,293,963	134,401,918	91,513,686
営業外利益 (B)－(F)		10,353,110		12,789,308		△ 2,436,198	△ 19.0	13,978,475	12,938,946	9,842,967
経常利益 (A)+(B)－(E)－(F)		141,001,790		151,429,125		△ 10,427,335	△ 6.9	156,272,438	147,340,864	101,356,653
当年度純利益 (D)－(H)		141,001,790		151,429,125		△ 10,427,335	△ 6.9	156,272,438	147,340,864	101,356,653
前年度繰越利益剰余金		△ 280,600,124		△ 432,029,249		151,429,125	35.1	△ 588,301,687	△ 735,642,551	△ 836,999,204
当年度末処分利益剰余金		△ 139,598,334		△ 280,600,124		141,001,790	50.3	△ 432,029,249	△ 588,301,687	△ 735,642,551

(注) 構成比については、各項目毎に四捨五入しているため、合計が一致しない場合がある。